3
                                                                                         Дело № 5-44-48/2020
УИД:91MS0045-01-2021-000410-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

16 марта 2021 года                                                                                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Воробей М.С., ИЗЪЯТО года рождения, холостого, не работающего, зарегистрированного по адресу: ИЗЪЯТО, фактически проживающего по адресу: ИЗЪЯТО

у с т а н о в и л:

          Воробей М.С., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, 30.01.2021 г. в 22 час. 30 мин., нарушил ограничения, возложенные на него решением Кочубеевским районным судом Ставропольского края от 14 марта 2019 года, в частности запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин., а именно, находился вне жилого помещения, избранного им как место жительства по адресу: ИЗЪЯТО
Воробей М.С. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что 30.01.2021 г.  не находился по месту своего жительства, т.к. был у своей девушки.
Кроме того вина Воробей М.С. в совершении административного правонарушения  подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении ИЗЪЯТО.; копией решения Кочубеевского районного суда Ставропольского края от 14.03.2019 г., согласно которому в отношении Воробей М.С. установлен административный надзор на срок 8 лет и возложены ограничения: являться на регистрацию один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактическому нахождению; запрещено пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток; запрещено посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в них; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 30.01.2021 г., согласно которому Воробей М.С. в 22 час. 50 мин. отсутствовал по месту проживания.
При таких обстоятельствах, в действиях Воробей М.С. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Санкция статьи 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2  КоАП РФ мировой судья признает  полное признание вины и раскаяние Воробей М.С.
В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельством, отягчающим ответственность, мировой судья признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения.
Таким образом, установив вину Воробей М.С. в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Воробей М.С. административного правонарушения, степень его вины, личность Воробей М.С., который ранее привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение, официально не трудоустроен, является лицом, достигшим возраста восемнадцати лет, не является инвалидом I и II групп, исходя из принципа разумности и справедливости, обстоятельств правонарушения, считаю необходимым признать Воробей М.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ.
На основании ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

Признать Воробей М.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов.
Исполнение постановления возложить на отдел судебных приставов по городу Керчи Управления ФССП России по Республике Крым.
Разъяснить, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Разъяснить, что в соответствии с частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья                                                                             Козлова К.Ю.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А.Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 202     г.